
 
 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 
Determinazione del Responsabile 
Servizio: Assetto del Territorio  

 
N. 58 

del 

12/07/2021 

 
 

Responsabile del Servizio : ROZZINO Massimo 
 
 

OGGETTO : 
SELEZIONE PER MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 E 
S.M.I., PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 (UNO) POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE 
DIRETTIVO", - CAT. D DEL C.C.N.L. DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DA ASSEGNARE ALL'AREA 
"SERVIZIO GESTIONE TERRITORIO, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO". APPROVAZIONE 
GRADUATORIA FINALE E NOMINA VINCITORE      
 
 

 

 

L'anno duemilaventuno addì dodici del mese di luglio nella sede comunale il 

sottoscritto, individuato ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e del 

Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, vigente, adotta la  

seguente determinazione: 

 



Determinazione n. 58 del 12/07/2021 
 
Oggetto : SELEZIONE PER MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL 

D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I., PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 (UNO) POSTO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO", - CAT. D DEL 
C.C.N.L. DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DA ASSEGNARE ALL'AREA 
"SERVIZIO GESTIONE TERRITORIO, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO". 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE E NOMINA VINCITORE      

      
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Che adotta il presente provvedimento per incompatibilità del soggetto assegnatario della 
competenza e per l’assenza di altri soggetti titolari di tali funzioni esistenti nell’organico del 
comune; 
 
   Visto l'art. 30 del D. Lgs. n.165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
   Richiamati: 

 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 

- il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
Giunta Comunale n. 52 del 14/05/2019 e s.m.i.; 
 

- l’avviso pubblico di selezione per mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. 
Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per l’assunzione di n. 1 (uno) posto a tempo pieno ed 
indeterminato di Istruttore Direttivo, - Cat. D da assegnare all’Area Servizio gestione 
territorio, infrastrutture e patrimonio, approvato con determinazione del Segretario 
Comunale n. 20 del 31.05.2021, pubblicato all’albo online, sul sito web istituzionale del 
Comune di Torrazza Piemonte ed inviato a tutti i Comuni della Regione Piemonte; 
 

- la determinazione del Segretario Comunale n. 24 del 05.07.2021 ad oggetto: “Bando di 
mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 d.lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 (un) 
posto a tempo pieno ed indeterminato di "Istruttore direttivo” Cat. D Area – Servizio 
gestione territorio, infrastrutture e patrimonio. Ammissione candidati”; 
 

- la determinazione del Segretario Comunale n. 25 del 05.07.2021 ad oggetto: “Selezione per 
mobilità esterna volontaria, ai sensi dell'art. 30 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per 
l'assunzione di n. 1 (uno) posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore direttivo, - Cat. 
D del C.C.N.L. del comparto funzioni locali da assegnare all'area – Servizio gestione 
territorio, infrastrutture e patrimonio. Nomina commissione.”;      

 
 
   Dato atto che in data 08.07.2021 è stato effettuato il colloquio per la copertura del posto in 
oggetto presso il Palazzo Comunale; 
 
   Visto il verbale della Commissione selezionatrice; 
 
   Visto lo Statuto comunale, nonchè il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 



   Preso atto delle risultanze finali e ritenuto di procedere all'approvazione del verbale e della 
graduatoria finale; 
 
   Visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di approvare l’allegato verbale della commissione selezionatrice della selezione per mobilità 
esterna volontaria, ai sensi dell'articolo 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 
posto nel profilo professionale di "Istruttore Direttivo cat. D area – servizio gestione territorio, 
infrastrutture e patrimonio”, nonché la graduatoria finale dalla quale risulta vincitrice della 
selezione la Geom. Tomassini Roberta; 
 
2) Di demandare al Segretario comunale a procedere ai successivi e conseguenti atti di gestione, con 
inquadramento della Geom. Tomassini Roberta nella categoria giuridica D, posizione economica 
D3 a far data presumibilmente dal 02.08.2021 e comunque subordinatamente all’acquisizione da 
parte dell’ufficio del nulla osta definitivo del Comune di Bagnolo Piemonte e con l’approvazione 
dello schema del contratto di lavoro; 
  
3) Di dare atto che la spesa relativa alla nomina del personale summenzionato inquadrato nella 
categoria giuridica D posizione economica D3, profilo professionale “Istruttore Direttivo -”, verrà 
imputata agli interventi per retribuzione al personale sul bilancio 2021 e seguenti. 
 
4) Di dare atto che con il contratto individuale di lavoro a tempo pieno indeterminato con la sig.ra 
Tomassini Roberta sarà stipulato dal Segretario Comunale. 
 
 



Si dà atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che, con la sottoscrizione, si rilascia parere di 

regolarità tecnica favorevole. 

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte – Torino o in alternativa 

ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di 

notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente 

MASSIMO ROZZINO 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


